Законодательное Собрание
Иркутской области

№ПЗ " ^
Дата. ЛИ** пЛ7

ДЕПУТАТ
Законодательного Собрания Иркутской области

третьего созыва по одномандатному избирательному округу № 18

ДИКУСАРОВА НАТАЛЬЯ ИГОРЕВНА
ул. Ленина, дом 1 «а», гор. Иркутск, 664027, тел.8(3952)25-63-87 e-mail:dikusarova@irzs.ru

-ft со.
На№ от

Председателю
Законодательного Собрания
Иркутской области
Соколу С.М.

Уважаемый Сергей Михайлович!

Руководствуясь статьями 44, 46 Закона Иркутской области от
12.01.2010 года № 1-оз «О правовых актах Иркутской области и
правотворческой деятельности в Иркутской области», статьей 56
Регламента Законодательного Собрания Иркутской области вношу в
порядке законодательной инициативы поправки к проекту закона
Иркутской области ПЗ-560 «О внесении изменения в статью 2 Закона
Иркутской области «О налоге на имущество организаций».

Приложение: на 2 л. в 1 экз.

Н.И. Дикусарова

[Законодательное Собрание
Иркутскойп|)ласти

Е Вх. Ма .
£/(У 20

листах, индекс

2-е чтение
ПОПРАВКА

к проекту закона Иркутской области № ПЗ-560 «О внесении изменения в статью 2 Закона Иркутской области «О
налоге на имущество организаций»

№ Кем внесено
Структурная

единица
Содержание поправки Обоснование

1. Депутат
Законодательного
Собрания
Иркутской
области
Дикусарова Н.И.

Абзац 2 статьи
1 в

в
во

Изложить в новой редакции:
««I6. Организации

недвижимого имущества,
имущества, переданного
владение, в пользование,
доверительное управление,
совместную деятельность или
по концессионному

отношении
том числе

временное
распоряжение,
внесенного в

полученного
соглашению,

учитываемого на балансе в качестве объектов
основных средств, и находящегося в
населенном пункте, расположенном в зоне
чрезвычайной ситуации, сложившейся в
результате паводка, вызванного сильными
дождями, прошедшими в июне - июле 2019
года на территории Иркутской области,
определенной решением главы
муниципального образования, на территории
которого решением главы муниципального
образования введен режим
функционирования «Чрезвычайная
ситуация», связанный с указанным паводком,
уплачивают налог за налоговый период 2019
года, исчисленный по налоговой ставке в
размере 0 процентов».».

Редакционная правка

2. Депутат
Законодательного
Собрания

Часть 1 статьи 2 Изложить в новой редакции:
«1. Настоящий Закон вступает в силу

после дня его официального опубликования,

Поправка
соблюдение ст.59
кодекса Российской

обеспечивает
Бюджетного

Федерации. о

№ Кем внесено
Структурная

единица
Содержание поправки Обоснование

Иркутской
области
Дикусарова Н.И.

но не ранее дня вступления в силу закона
Иркутской области о внесении
соответствующих изменений в Закон
Иркутской области от
17 декабря 2018 года № 131-03 «Об
областном бюджете на 2019 год и на
плановый период 2020 и 2021 годов».».

возможности внесения изменений в
законодательство субъектов
Российской Федерации о налогах и
сборах, предполагающих их
вступление в силу в течение текущего
финансового года, только в случае
внесения соответствующих
изменений в законы субъектов
Российской Федерации о бюджете на
текущий финансовый год и плановый
период

Депутат Законодательного Собрания
Иркутской области

Н.И. Дикусарова